October 18, November 5 u. 16, December 4 u. 6.

*Str. Bez. A. G 36612. or. mb. c. sig. pend.*

236. C. j. c. A. Agnes relictā quondam Rüdigeri dicti de Spire civis Hagenovie,  
 35 Johannes, Cúnradus et Anna ejus conterini, liberi quondam Cúnradi dicti Lange de  
 Ingemorsheim, ac Katherina filia quondam Ottonis dicti Dúnne de Eringersheim, heredes  
 proximiores Clare filie quondam Wernheri dicti Dúnne de Eringersheim begine Arg., et

<sup>1</sup> *Unter gleichem Datum dieselben ebenso prebendariis chori ecclesie Arg. ac ipsi choro zu ihrem  
 Seelgerät. A. 1. (in Nicolaum de Dúbingheim prebendarium.) Str. Domcap. A lib. A fol. 17b. cop.  
 40 mb. coacc.*

<sup>2</sup> *1340 Dec. 16 (sabbato ante festum b. Thome apostoli) u. 20 (feria quarta que fuit vigilia ejusdem  
 sancti) geben Rúlinus dictus Rúrenderlin miles et Johannes dictus Vóltsche campsor Arg. gubernatores  
 obigen Klosters ihre Zustimmung dictusque magister Reimboldus 2 lib. den. Arg. occasione laudimii  
 tradidit. Transfr.*

specialiter Anna commorans apud domum leprosororum in Rotenkirchen e. m. A. de consensu Nicolai dicti Swan civis Arg. gubernatoris dicte domus, in hoc consenserunt, quod predicta Clara, sive sit sana aut egra corpore, omnia bona sua mobilia valeat donare et legare personis et locis secularibus et religiosis quibuscumque voluerit et cum eisdem disponere pro sue libito voluntatis, promittentes quondam donacionem per ipsam Claram et quondam Willeburgim ejus matrem de redditibus 72 quartalium siliginis et ordeï abbatisse et conventui monasterii s. Clare i. m. A. factam ratam et gratam tenere. actum quoad Agnetim relictam 2 id. nov. a. d. 1339, quoad Johannem et Katherinam 10 kal., quoad Cünradum 6 non. maji, quoad Annam 12, quoad gubernatorem 7 kal. jun. a. d. 1340.

*November 12; 1340 April 22, Mai 2, 21 und 26. 10*

*Str. Hosp. A. II lad. 52 fasc. 11. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 237. C. j. e. A. Johannes dictus Renting civis Arg. vendidit Johanni seniori apothecario Arg. dicto zû den Störken domum et aream in c. A. sitas in Schiltingheimgasse juxta dictum Brantzkerne pellificem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû der Violaten, de quibus 15 sol. den. Arg. et 2 cappones Gertrudi relicte quondam Ülrici de Künigesheim militis Arg. domine directe dantur annuatim, necnon domum et aream sitas in Grëbengasse tendentes retro super domum venditam antedictam juxta heredes quondam Nicolai dicti Lelin, de quibus 12 sol. den. Arg. dicte Pfaffenlebin sine laudimio dantur annuatim, Gertrude domina directa in vendicionem consenciente. Jacobus et Johannes canonicus regularis monasterii Marpacensis filii venditoris (Johannes de consensu domini Eberhardi abbatis) in vendicionem consenserunt et omni juri ipsis in prescriptis domibus et areis competenti renunciaverunt. — pro precio 37 lib. den. Arg. A. I. actum quoad venditorem et emptorem 17 kal. dec. a. d. 1339, quoad Gertrudim dominam directam 15 kal., quoad filios et abbatem 3 id. marc. a. d. 1340.

*November 15; 1340 Februar 16 und März 13. 25*

*Str. Domcap. A. liber A fol. 25<sup>a</sup>. cop. mb. s. XIV.*

*Schenkung.* 238. C. j. e. A. Katherina de Bledensheim residens Arg. relicta quondam Fritschonis in remedium anime sue donacione inter vivos donavit priori et conventui fratrum heremitarum ordinis s. Augustini domus e. m. A. bona sua subscripta. A. I. (in fratrem Johannem de Friburgo procuratorem.) qui frater Johannes locavit donatrici ad tempus vite bona infrascripta pro annuo censu 2 den. Arg. quod Cüntzo nunc maritus ipsius Katherine pro tempore vite utifruatur bonis subscriptis occasione donacionis propter nupcias; quodque frater Heinricus de Zella subprior dicte domus ipsius Katherine confessor post conjugum obitum pro tempore vite habeat usufructum unius agri. specificacio: bona in banno ville Bledensheim; item  $\frac{1}{3}$  domus et aree in Grünewerdersgassen apud Arg. site juxta dictam Gundratin. actum 2 non. dec. a. d. 1339. *December 4.*

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. ind.*

*Präbendestiftung. Seelgerät.* 239. Johannes dictus Russer de Spira et Metza dicta Zollerin uxor sua civis Arg. in animarum suarum salutem cum 100 lib. den. Arg. fundant prebendam sacerdotalem in ecclesia s. Petri junioris Arg. pro missa in altari s. Trinitatis juxta baptismum, coram quo sepulturam suam eligunt, cottidie celebranda. quod de 100 lib. redditus 10 lib. perpetui, cedendi prebendario, comparentur. et si precium non sufficeret, ad supplendum fundatores se obligant. prepositum ecclesie s. Petri patronum ejusdem prebende constituunt, salvo tamen sibi et cuilibet ipsorum jure presentandi ipso preposito, qui talem personam presentatam investire teneatur. Gotzo decanus et capitulum s. Petri consensum suum ac

Nicolaus de Kagenecke prepositus auctoritatem suam interposuerunt; quibus dominis Metza predicta domum sitam in c. A. in Kriegesgasse et jus emphiteoticum in eadem, ejus aree directum dominium ad dictam ecclesiam s. Petri pertinet, in remedium animarum quondam patris, matris et sororis, servato tamen usufructu domus, dedisse recognoscit de consensu Johannis mariti, qui conjuges nichilominus inter vivos donant dictae ecclesie redditus 2 lib. den. Arg. pro anniversariis suis, sigilla Nicolay prepositi, Gotzonis decani et capituli necnon Johannis donatoris sunt appensa. datum 7 id. dec. a. d. 1339. hujus instrumenti 2 sunt.

December 7.

Str. Bez. A. G 4714<sup>6</sup>. or. mb. c. 4 sig. pend. (2 del.)

240. C. j. c. A. Petrus dictus Voltsche civis Arg. locavit Conrado sutori filiastrum dicti Dettewilre sutoris Arg. et Metze uxori domum, aream et curiam in c. A. sitas an der obern strasze prope pontem juxta domum dictam zû Blâmenstein e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû der Geisze et tendunt retro super domum Ūlrici notarii curie Arg., item domum et aream retro curiam predictam sitas juxta ipsum Ūlricum notarium unde stossent vornan in Gehengesselin in emphiteosim — pro annuo censu 5 lib. et 10 sol. den. Arg. (in quolibet jejunio quatuor temporum 1 lib. cum 7 sol. et 6 den.) Er. 4. V. actum 5 id. dec. a. d. 1339. hujus instrumenti 2 sunt.

December 9.

Str. Bez. A. G 3661<sup>3</sup>. or. mb. c. sig. pend.

241. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Conradus dictus Schultheisse portarius ecclesie s. Petri Arg. nomine ipsius ecclesie, accedente consensu prepositi, decani et capituli, locavit domum dictam der Tretterine hus sitam in c. A. zwüschent brucken juxta domum nuncupatam zû der Mucken e. u. e. juxta pistrinum . . . dictae de Fridesheim e. p. a., et tendit retro versus curiam dictam Manöckelins hof, Wernhero dicto Missebach de Ehenheim civi Arg. in emphiteosim — pro censu annuo 3 lib. et 5 sol. den. Arg. et 2 capponum sub obligatione agri viniferi in banno superioris Ehenheim. Er. 4. V. actum 4 kal. febr. a. d. 1340. hujus instrumenti 2 sunt.

Januar 29.

Str. Bez. A. G 4828. or. mb. c. sig. pend. mut.

242. C. j. c. A. Petrus de Omestat sartor Arg. et Nesa ejus uxor vendiderunt Hennino tonsori pannorum Arg. et Katherine uxori domum et aream in c. A. «uf deme Graben sitas zû dem Eichörn ex utraque parte juxta Reiboldum dictum de Achenheim», de quibus 1 lib. den. Arg. Reiboldo predicto domino directo datur census nomine non laudimialis quovis anno, eodem in vendicionem consenciente, — pro precio 35 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. «quod dum opus fuerit cloacam reedificari seu exportari immundiciam ejusdem cloace stantis in domo exteriori ipsius Reiboldi versus hospitale», quod expensa pro tercia parte attingere debeant emptores. actum 8 id. febr. a. d. 1340.

Februar 6.

Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23<sup>b</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.

243. C. j. c. A. Heintzo dictus Smeltzelin tractor vasorum Arg. et Elsa ejus uxor vendiderunt Petermanno dicto Blanke<sup>1</sup> civi Arg. omne jus sibi competens in domo et

<sup>1</sup> a) 1348 Mai 15 (idibus) verkauft dieser (absc. Petrus) et Katherine ejus uxor filia quondam Hugonis de Heiligenstein civ. Arg. . . . Phie filie quondam Heintzonis dicti zû dem Beren de Sletzstat, cum pecunia ad ipsam Phiam titulo proprietatis et ad Cântzonem dictum Crebeszer civ. Arg. advocatum in Ortemberg ipsius Phye maritum titulo dotis spectante ementi, obiges Haus und Hof p. p. e. l.

area dietis zū deme Jeger in Drüsengasse juxta Johannem dictum Clobelöch e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum dictum Böckelin, cujus quidem domus aree prefatus emptor dominus directus esse dicitur, — pro precio 20 lib. den. Arg. A. 1. actum 15 kal. marc. a. d. 1340.

**Februar 16.**

*Str. Hosp. A. I lad. 172 fasc. 48. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 244. C. j. c. A. Henselinus natus quondam Ottonis dicti Pflüger civis Arg. vendidit Nicolao dicto Boeke civi Arg. curatori Ülrici fratris sui nomine predicti Ülrici ementi mediam partem domus et aree, et est pistrinum, v. d. daz rote ofenhus, cujus reliqua media pars ad Johannem dictum zū dem Drubel civem Arg. dicitur pertinere, sitarum in e. A. inter pontes in parrochia s. Petri senioris e. o. pistrini Reinboldi dicti Brandecke militis Arg. juxta pontem e. u. e. juxta pistrinum . . . dicti Durrenbach e. p. a. — pro precio 62 lib. den. Arg. A. 1. actum 6 non. marc. a. d. 1340.